

CPS/321013/2019 | ORÇAMENTO N. 18.4/2019

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBJETO: Reforma e ampliação no imóvel situado na rua Paulo Sérgio Righetti, nº 45 - Cidade Jardim - Presidente Venceslau/SP, para implantação da Etec Prof. Milton Gazzetti.
LOCAL: 099 - Etec Professor Milton Gazzetti - PRESIDENTE VENCESLAU / SP

Administração Central
Unidade de Infraestrutura

CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	CATEGORIA INSUMO	TOTAL MATERIAL (R\$)	SUBTOTAL MDO (R\$)	LS MDO (R\$) [120,87%]	TOTAL MDO (R\$)	TOTAL EQUIPAMENTO (R\$)	CUSTO TOTAL UNITÁRIO (R\$)	BDI (R\$) [Obra= 22,23%; Eqto= 11,1%]	PREÇO UNITÁRIO TOTAL (R\$)
CP 16.01	COTAÇÃO	FECHAMENTO EM MURETA H=1,10M (inclui: fundação em broca diâm=20cm, blocos de concreto 14x19x39cm, impermeabilização com cimento cristalizante revestimento em massa e pintura látex)	m					255,93	215,69	260,70	476,39	0,00	732,32	162,79	895,11
20503	FDE	AREIA	M3	0,0684	105,99	7,25	Material/Serviço								
20505	FDE	CAL HIDRATADA	KG	17,5544	0,61	10,71	Material/Serviço								
20508	FDE	CIMENTO	KG	16,9310	0,55	9,31	Material/Serviço								
20518	FDE	PEDRA BRITADA 2	M3	0,0134	83,26	1,12	Material/Serviço								
20522	FDE	PEDRISCO	M3	0,0040	84,64	0,34	Material/Serviço								
20536	FDE	CONCRETO DOSADO (CONDICAO A) FCK 25 MPA	M3	0,1053	334,73	35,25	Material/Serviço								
21012	FDE	SARRAFO BRUTO 5X2,5CM G1-C2	M	1,8793	2,87	5,39	Material/Serviço								
21020	FDE	TABUA 30X2,5CM G1-C2	M2	0,4698	39,92	18,75	Material/Serviço								
21525	FDE	ACO CA-50-A	KG	11,9052	8,27	98,46	Material/Serviço								
22577	FDE	BLOCO DE CONCRETO 14X19X39CM - 3MPa	UN	16,0000	2,13	34,08	Material/Serviço								
22596	FDE	BLOCO DE CONCRETO CANALETA 14X19X39CM - 3MPa	UN	2,5000	2,77	6,93	Material/Serviço								
24009	FDE	CIMENTO CRISTALIZANTE PARA IMPERMEABILIZACAO	KG	4,9867	2,55	12,72	Material/Serviço								
24010	FDE	EMULSAO ADESIVA PVA	KG	0,2493	10,61	2,65	Material/Serviço								
26760	FDE	PREGO	KG	0,1880	13,53	2,54	Material/Serviço								
27010	FDE	ARAME RECOZIDO N.18	KG	0,0611	15,71	0,96	Material/Serviço								
37513	FDE	TINTA LATEX ECONOMICA	L	0,5989	8,16	4,89	Material/Serviço								
38009	FDE	SELADOR P/PINTURA LATEX	L	0,4767	9,61	4,58	Material/Serviço								
10111	FDE	CARPINTEIRO	h	1,0336	8,74	9,03	MDO								
10112	FDE	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	h	1,0336	7,40	7,65	MDO								
10121	FDE	FERREIRO	h	1,0927	8,81	9,63	MDO								
10122	FDE	AJUDANTE DE FERREIRO	h	1,0927	7,32	8,00	MDO								
10139	FDE	PEDREIRO	h	7,1222	8,77	62,46	MDO								
10140	FDE	PINTOR	h	1,6806	9,20	15,46	MDO								
10141	FDE	AJUDANTE DE PINTOR	h	1,6806	7,10	11,93	MDO								
10146	FDE	SERVENTE	h	12,9463	7,07	91,53	MDO								